
15 maja 2010 SPACERKIEM PO ZDROWIE *DNI KONINA * PTTK i TPK 
Doroczny spacer na Dni Konina w ramach cyklu SPACERKIEM PO ZDROWIE PTTK Konin opracowali krajoznawcy z 

Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego i Towarzystwa Przyjaciół Konina. Linia SPACER MZK Konin 
(kierowca Zbigniew Tomasik) dowiozła chętnych z całego miasta na parking przy ulicy Grunwaldzkiej. Fara pw. św. 
Bartłomieja w Koninie otworzyła podwoje. Historię i ideę dekoracji świątyni przez Eligiusza Niewiadomskiego w l. 1908 -
10 przedstawili Wanda i Michał Gruszczyńscy. Kalendarz PTTK/TPK na stulecie polichromii wygrała Zenona Miszczak. 
Piotr Rybczyński, prezes TPK, nawiązał do położenia kościoła i zmieniającego się jego otoczenia. Następnie zaprosił na 
spacer starym, istniejącym do dziś, gościńcem Żychlin - Konin. Tędy Bronikowskcy i Kurnatowscy jeździli na stację 
dyliżansów pocztowych w Koninie. Piotr Rybczyński opowiedział o genezie nazwy Pawłówek, związanej z „rolą pawłową” 
czyli posiadłościami plebana w Starym Mieście.  

Pałac i park w Żychlinie został włączony w ścieżkę edukacyjno - kulturową. O pasjonującej historii wsi Żychlin i 400-
letniej parafii ewangelicko-reformowanej napomknął Piotr Rybczyński. Na schodach pałacu, w którym Fryderyk Chopin 
bawił na weselu 2-4.09.1829, powitał przybyszów Henryk Janasek, wiceprezes TPK. Do sali koncertowej zaprosiła 
wicedyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych mgr Ewa Wallis. Półgodzinny wykład Henryka Janaska o pobycie 
Fryderyka Chopina ilustrowała wystawa pamiątek i prac uczniów oraz model projektu pomnika Fryderyka przed Zespołem 
Szkół w Żychlinie (II nagroda) z wiekopomnym napisem „Wieńczę talent i cnotę”. Słynne żychlińskie (prawie) pączki 
zafundował prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki. Linia SPACER wykonała szybki transfer do Muzeum 
Okręgowego w Koninie - Gosławicach. Dyrekcja Muzeum przygotowała ognisko. Oblegając zamkowe mury 57 turystów 
odpoczęło przed kolejnymi doznaniami. Dyrektor Muzeum Lech Stefaniak o godz. 1900 otworzył NOC MUZEÓW wystawą 
przejmujących prac Jana Sznajdra. Spacerowicze wmieszali się w tłumy odwiedzające muzeum. Wystawa historyczna 
"Konin poprzez wieki" cieszyła się sporym zainteresowaniem. O godz. 2000 rozpoczął się koncert chopinowski w 
wykonaniu uczniów PSM w Koninie. Gdy wybrzmiały brawa, kolekcje muzealne we wnętrzach i na powietrzu były licznie 
odwiedzane przez publiczność. Linia SPACER odjechała o 2150. Pozostali skorzystali z okazji i zwiedzali do 2300, kiedy 
zakończyła się NOC MUZEÓW '2010.  
     Kolejny spacer 26 września Światowy Dzień Turystyki w Roku Chopina 
Fot. W. M. Gruszczyńscy   Tekst: W. Gruszczyńska  Więcej zdjęć: http://konin.pttk.pl  
Warto zajrzeć: http://pl.chopin.nifc.pl/chopin/places/poland/id/583  

    
Tajemnice fary zdradza Piotr Rybczyński              Kalendarz wygrała Zenona Miszczak                Stary gościniec Żychlin - Konin 

   
    Tędy mógł jechać Chopin                   W Żychlinie rozbrzmiewa muzyka Chopina         Henryk Janasek i Ewa Wallis 

   
Oblężenie pod murami zamku w Gosławicach       NOC MUZEÓW zaprasza                 Ekspozycje podziwiano do 2300 


